

دوم تواریخ باب 31

احیای زندگی مذهبی توسط حزقیا

1 پس از پایان مراسم، تمام مردم اسرائیل که در آنجا حضور داشتند به تمام شهرهای یهودا رفتند و بُتها را شکستند. الهه اشره را نابود کردند و همه پرستشگاههای بالای تپه‌ها و قربانگاههایی را که در یهودا، بنیامین، افرایم و منسی بودند، ویران کردند. بعد همگی به شهر و خانه‌های خود بازگشتند.

تعیین وظایف لایوان

2 حزقیای پادشاه، وظایف کاهنان و لایوان را سازمان داد و وظایف هرکس را مشخص کرد. وظایف شامل تقدیم هدایای سوختنی و سلامتی و خدمت در دروازه‌های اردوی خداوند و شکرگزاری و ستایش بود. 3 پادشاه از گله و رمه خود، برای قربانی سوختنی در صبح و عصر و روزهای سبت و جشن ماه نو و تمام مراسم دیگر که طبق قانون خداوند بود، حیواناتی هدیه کرد.

4 پادشاه به مردم اورشلیم فرمان داد تا سهم کاهنان و لایوان را پرداخت کنند تا ایشان بتوانند خود را وقف اجرای قوانین خداوند کنند. 5 بلافاصله بعد از صدور این فرمان، مردم اسرائیل سخاوتمندانه، هدایایی از نوبر غلات، شراب، روغن زیتون، عسل و دیگر محصولات کشاورزی و همچنین ده در صد آنچه را که داشتند، آوردند. 6 مردم اسرائیل و یهودا که در شهرها زندگی می‌کردند، همچنین ده درصد از رمه و گوسفندان و مقدار فراوانی هدایای دیگر را به خداوند، خدای خود تقدیم کردند. 7 از ماه سوم مردم شروع به هدیه آوردن کردند و تا چهار ماه هدایا به روی هم انباشته می‌شدند. 8 هنگامی که حزقیا و افسران او دیدند که مردم چقدر هدیه آورده‌اند، خداوند را ستایش کردند و از مردم سپاسگزاری نمودند. 9 حزقیا از کاهنان و لایوان در مورد هدایا پرسید. 10 عزریا، کاهن اعظم که از خانواده صادوق بود پاسخ داد: «از زمانی که مردم آغاز به آوردن هدایاها به معبد بزرگ کرده‌اند، ما به اندازه کافی برای خوردن داشته‌ایم و مقدار زیادی نیز ذخیره کرده‌ایم، زیرا خداوند مردم را برکت داده است و به همین دلیل است که مقدار فراوانی باقیمانده است.»

11 آنگاه حزقیا به ایشان فرمان داد تا در معبد بزرگ انبارهایی تهیه کنند و ایشان آنها را آماده کردند. 12 و همه هدایا و ده در صدها را وفاداران در آنجا نگهداری و حفظ کردند و ایشان یکی از لایوان به نام کننای را مسئول آنها و برادرش، شمعی را به عنوان دستیار وی گماشتند. 13 ده نفر از لایوان تعیین شدند تا زیرنظر ایشان خدمت کنند که نامهای ایشان عبارت بودند از: یحییئیل، عزریا، نحت، عسائیل، یریموت، یوزاباد، ایلئیل، یسمخیا، محت و بنایاهو. همه این کارها تحت نظر حزقیای پادشاه و عزریا، کاهن اعظم انجام گرفت. 14 قوری پسر یمنه لایوان فرمانده نگهبانان دروازه شرقی معبد بزرگ، مسئول دریافت و تقسیم هدایایی که برای خداوند می‌آوردند، بود. 15 در شهرهای دیگری که کاهنان زندگی می‌کردند، عیدن، منیامین، یسوع، شمعی، امریا و شکنیا دستیار او بودند، که با صداقت در توزیع آذوقه میان لایوان طبق وظایف ایشان سهم می‌دادند. 16 همچنین برای تمام پسران سه ساله و بالاتر که نام آنها

در شجره‌نامه بود برحسب گروه و وظایفی که در معبد بزرگ انجام می‌دادند، سهمی تعلق می‌گرفت. 17 نامهای کاهنان بر حسب خاندان و نام لویان بیست ساله و بالاتر بر حسب وظایف و گروههای ایشان ثبت شده بود. 18 کاهنان با همسران و کودکان، پسران و دختران ایشان ثبت نام شده بودند، زیرا ایشان وفادارانه خود را مقدس نگاه می‌داشتند 19 برای بازماندگان هارون، کاهنانی که در کشتزارهای اشتراکی در شهرهای خود بودند، کسانی برگزیده شدند تا سهم کاهنان و لویانی را که ثبت نام شده بودند، به ایشان بدهند.

20 حزقیای پادشاه در سراسر یهودا چنین کرد، او آنچه در برابر خداوند، خدای خود نیکو، راست و وفادارانه بود، انجام داد. 21 او در پیروی از خدا هر کاری که برای خدمت معبد بزرگ و مطابق با فرامین و قوانین خدا بود، با تمامی دل انجام می‌داد و کامیاب می‌شد.